
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ» 

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

"(A " jAMfjjvuQi. 2018 г. г. Казань № _____

Об итогах проведения VI Республиканской 
конференции исследовательских краеведческих работ 
«Жить, помня о корнях своих...»

Согласно Плана массовых мероприятий с обучающимися на 2017-2018 

учебный год ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» в целях 

воспитания патриотизма у подрастающего поколения путем стимулирования 

исследовательской краеведческой деятельности, повышения интереса к истории и 

культуре родного края 3 марта 2018 года состоялся очный этап VI 

Республиканской конференции исследовательских краеведческих работ «Жить, 

помня о корнях своих...» для обучающихся 7-18 лет образовательных организаций 

Республики Татартан. На Конференцию поступило 410 работ из 28 муниципальных 

районов (Агрызский, Азнакаевский, Апастовский, Алькеевский, Альметьевский, 

Аксубаевский, Арский, Балтасинский, Буинский, Бугульминский, Высокогорский, 

Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Кайбицкий, Камско-Устьинский, 

Лаишевский, Лениногорский, Мамадышский, Мензелинский, Муслюмовский, 

Нижнекамский, Нурлатский, Новошешминский, Сабинский, Спасский, 

Тетюшский, Ютазинский), городов Казань, Набережные Челны, из них 294 - 

исследовательские работы, 116 - на заочные творческие конкурсы. На очный этап 

экспертное жюри допустило 181 исследовательскую работу.

Впервые Конференция имела инклюзивную направленность. Участнику, 

находящемуся на домашнем обучении по причине особенностей заболевания, 

Конференция позволила защитить исследовательскую работу в режиме он-лайн.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :



1. Утвердить прилагаемое решение жюри.

2. Наградить победителей и призеров очного этапа Конференции дипломами 

и памятными призами, участников Конференции -  дипломами участника. 

Руководителей благодарственными письмами за подготовку победителей и 

призеров (Список прилагается).

3. Наградить победителей и призеров заочный конкурсов -  дипломами.

4. Участников заочного этапа Конференции отметить свидетельствами.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 

отделом И.Р.Насибуллова.

Директор Р.А.Идрисов



Приложение

Признать победителя и призерами очного этапа VI Республиканской 
конференции исследовательских краеведческих работ 

«Жить, помня о корнях своих...»:

Секция «Родословие»
место Ф.И. участника

1 место Камалов Самат, 6 класс, МБОУ «Татарскомушугинская средняя 
общеобразовательная школа им. К.А.Смирновой», Мензелинский 
муниципальный район, руководитель - Амерханова Н.Э.

2 место Калимуллина Гулия, 10 класс, МБОУ «Гимназия №22», г.Нижнекамск, 
руководитель - Аменова Э.З.

2 место Г араев Дамир, 5 класс, МБОУ «Болынеафанасовская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
руководитель - Кузнецова Р.М.

3 место Абрамов Игорь, 9 класс, МАОУ «Лицей №78 им.А.С.Пушкина», 
г.Набережные Челны, руководитель - Каранаева Н.Н.

3 место Аникин Александр, 6 класс, МБОУ «Чувашского-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа», Алькеевский муниципальный район, 
руководитель - Еликова М.Г.

3 место Анфилофьева Анжелика, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №16», г.Нижнекамск, руководитель - Гамеза Н.М.

Секция «Земляки»
1 место Дудина Регина, 10 класс, МБОУ «Лицей № 14» , г.Нижнекамск, 

руководитель - Адиатова О.Н.
2 место Хасанова Гелюса, 7 класс, МБОУ «Чутеевская средняя 

общеобразовательная школа», Кайбицкий муниципальный район, 
руководитель - Хаматшина Г. Г.

2 место Ветрова Анастасия, 11 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 19», г. Нижнекамск, руководитель - Куряева Л. П.

3 место Салахова Ралия, 9 класс, МБОУ «Просто-Челнинская основная 
общеобразовательная школа», Новошешминский муниципальный район, 
руководитель - Багаутдинова Ф. Г.

3 место Минаева Инна, 7 класс, МБОУ «Слобода Волчинская основная 
общеобразовательная школа», Новошешминский муниципальный район, 
руководитель - Никулина О. А.

Секция «Почетные граждане»
1 место Атаджанова Рената, 6 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 29», г.Нижнекамск, руководитель- Габбасова Р. X.
2 место Голубева Дарья, 5 класс, МАОУ «Нижнекамская школа -  интернат



«Надежда» для детей с ОВЗ», г.Нижнекамск, руководитель - Вахрушева 
Л.В.

2 место Кирилов Владислав, 9 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №33», г.Нижнекамск, руководитель - Петрова Е.Е.

3 место Якупова Эльвина, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1», г.Нижнекамск, руководитель - Набиуллина Д.С.

3 место Хасаншина Алия, группа 471, ГАПОУ "Нижнекамский политехнический 
колледж; имени Е.Н. Королёва", г.Нижнекамск, руководитель - Вахитова 
Л.Т.

3 место Макушина Ангелина, Редькина Дарья, Жилякова Анастасия, ГАПОУ 
«НПК», г.Нижнекамск, руководитель - Головинова Н.Е.

Секция «Дорогами войны» (военная история)
1 место Бикмурзина Аделина, 6 класс, МБОУ «Муслюмовский лицей», 

Муслюмовский муниципальный район, руководитель - Каржавкина А. А.
2 место Мариновская Ксения, 2 курс, ГАПОУ "Колледж нефтехимии и 

нефтепереработки им. Н.В.Лемаева",г. Нижнекамск, руководитель - 
Г иззатуллина Р.Н.

2 место Бликов Егор, 7 класс, МБОУ «Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа», Алькеевский муниципальный район, 
руководитель - Еликова М. Г.

3 место Титова Кристина, 10 класс, МБОУ «Староузеевская средняя 
общеобразовательная школа», Аксубаевский муниципальный район, 
руководитель - Захаров Б. А.

3 место Гафиуллина Ландыш, 5 класс, МБОУ «Нуринерская средняя 
общеобразовательная школа», Балтасинский муниципальный район, 
руководители - Гильфанова Р.Н., Гафиуллина Г.Г.

Диплом
Совета

Моисеев Семен, 6 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№58», г. Набережные Челны, руководитель - Галлямова Г.П.

ветеранов 
НМР РТ

Секция «Военная история»
1 место Иванова Наталья, 11 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№8», г.Нижнекамск, руководитель - Фахриева Г. Г.
2 место Котенков Артур, 3 курс, ГАПОУ "Нижнекамский политехнический 

колледж имени Е.Н. Королёва", г. Нижнекамск, руководитель - 
Ибрагимова М.Г.

2 место 
Диплом

Юганова Ангелина, 5 класс, МБОУ «Гимназия №32», г. Нижнекамск, 
руководитель - Юганова Е.М.



Совета
ветеранов 
НМР РТ
3 место Суханова Яна, 9 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№9», г.Нижнекамск, руководитель - Михайлова А.А.
3 место Сахибгареева Азалия, 8 класс, МБОУ «Гимназия №2 им. Б.Урманче», 

МБУ ДО «СДЮТиЭ», г.Нижнекамск, руководитель - Муратова Л.М.

Секция «Историческое наследие»
1 место Кирюхина Ксения, 10 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №2», г.Нижнекамск, руководитель - Мингазова Е.В.
2 место Чермакова Ольга, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№24 с утлуб. изучением отдельных предметов», г.Набережные Челны, 
руководитель - Валиуллин Р. Ф.

2 место Кожевникова Дарья, 9 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2», г.Нижнекамск, руководитель - Митрофанова Ю. А.

3 место Буданова Алина, 7 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№2», г.Нижнекамск, руководитель - Митрофанова Ю. А.

3 место Лаптева Регина, группа ЗГ, МАУ ДО «Центр технического творчества и 
профориентации», г.Нижнекамск, руководитель - Газизов Д.Г.

3 место Сергеева Юлия, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№19», г.Набережные Челны, руководители - Петрякова С.А., Кадырова 
Р.Р.

Секция «Летопись родного края»
1 место Гаркун Карина, группа ЗГ, МАУ «Центр технического творчества и 

профориентации», г.Нижнекамск, руководитель - Г азизов Д.Г.
2 место Тимшина Анастасия, 9 класс, МБОУ «Сухаревская средняя 

общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
руководитель - Хусайнова Р.А.

2 место Ахунова Анастасия, 9 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №31», г.Нижнекамск, руководители - Грачева И. А., Даутова А.П.

3 место Аксенова Юлия, группа 118-Х-17 ГАПОУ "Колледж нефтехимии и 
нефтепереработки им. Н.В.Лемаева", г.Нижнекамск, руководитель - 
Савельева Н.Д.

3 место Ситдикова Алия, 9 класс, МБОУ «Муслюмовский лицей», 
Муслюмовский муниципальный район, руководитель - Заляева С.Н.

Секция «Школьный музей»



1 место Брайловский Роман, 5 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №31», г. Нижнекамск, руководитель - Бадгиева Э.Д.

2 место Хасанова Адиля, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№13», Вахитовский район, г. Казань, руководитель - Губайдллина Ф.Р.

2 место Цветкова Юлия, 11 класс, ГБОУ «Кадетская школа №82 им. И. 
Маннанова», г. Н.Челны, руководитель - Хайдарова Р.Р.

3 место Артамонова Лилия, 9 класс, МБОУ «Староузеевская средняя 
общеобразовательная школа», Аксубаевский муниципальный район, 
руководитель - Захаров Б. А.

3 место Батманов Ильфат,7 класс, МБОУ «Иске Рязяпская средняя 
общеобразовательная школа», Спасский район, руководитель - Замалиева 
М.Я.

Секция «Культурное наследие»
1 место Хуззятов Камиль, 5 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№7», МБУ ДО «СДЮТиЭ», г. Нижнекамск, руководитель - Сидорова 
О.Н.

2 место Сулейманова Рамиля, 11 класс, МБОУ«Староибрайкинская средняя 
общеобразовательная школа», Аксубаевский муниципальный район, 
руководитель - Сулейманов Р.Х.

2 место Александров Николай, 5 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3», г. Нижнекамск, руководитель - Ельцова И. В.

3 место Басова Виктория, 10 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная ттткола 
№27», г. Нижнекамск, руководитель - Абизяева В.Н.

3 место Балашова Елена, 6 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№7», г. Нижнекамск, руководитель - Валиуллина Е.Х.

Секция «Литературное краеведение»
1 место Шаймарданов Шамиль, 6 класс, МБОУ "Верхнечелнинская средняя 

общеобразовательная школа ", Нижнекамский муниципальный район, 
руководитель - Шаймарданова М.Е.

2 место Тимербаев Ильшат, 11 класс, МБОУ "средняя общеобразовательная 
школа №16", г. Нижнекамск, руководители - Шарифуллина Р. Н., 
Е айнутдинова З.Р.

2 место Мотыгуллина Альфинур, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №19», г.Нижнекамск, руководитель - Юсупова Р.Д.

3 место Искакова Светлана, 9 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №12», г. Нижнекамск, руководитель - Аляшева Р. А.

3 место Мазняк Руслан, 6 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№8», г.Елабуга, руководители - Малкова Е.С., Мазняк Л.И.



Секция «Этнография»
1 место Колчерин Николай, 10 класс, МБОУ "Средняя общеобразовательная 

школа №45", г.Набережные Челны, руководители - Жигалина В.Г., 
Заздравных Э.У.

2 место Зиатдинова Чулпан, 2 курс, ГАПОУ "КНН", г.Нижнекамск, руководитель 
- Шайдуллина А.А.

2 место Вершишина Дарья, 7 класс, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№33", г. Нижнекамск, руководитель - Петрова Е.Е.

3 место Андреева Ксения, 7 класс, МБОУ " Средняя общеобразовательная школа 
№7", г. Нижнекамск, руководитель - Салахутдинова Л.С.

3 место Дулатова Валерия, 11 класс, МБОУ "Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа", Алькеевский муниципальный район, 
руководитель - Еликова М.Г.

Секция «Первые шаги»
1 место Давлиева Зиля, 4 класс, МБОУ "Болыпекибячинская средняя 

общеобразовательная школа", Сабинский муниципальный район, 
руководители - Давлиева В. Н., Каримова Л.Р.

2 место Гатина София, 3 класс, МБОУ " Средняя общеобразовательная школа № 
2", г.Нижнекамск, руководитель - Ларионова Л.А.

2 место Мухаметшин Сайдаш, Башаров Альмир, 4 класс, МБОУ 
"Болыпекибячинская средняя общеобразовательная школа", Сабинский 
муниципальный район, руководитель - Давлиева В.Н.

2 место Ханова Самина, 2 класс, МБОУ "Гимназия № 26", г. Наб. Челны, 
руководитель - Григорьева 3. Э.

3 место Муллахметов Ильшат, 1 класс, МАОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 50", г. Наб. Челны, руководитель - Амирова М.М.

3 место Ахунов Булат, Петрова Арина, 1 класс, МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа № 29", г.Нижнекамск, руководитель - 
Валеева С.С.

3 место Рамазанова Ралина, 3 класс, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа 
№ 31", г.Нижнекамск, руководитель - Губернаторова Е. А.

Секция «Первые шаги. Героями не рождаются, героями становятся»
1 место Хадиева Алия, 3 класс, МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

31", г.Нижнекамск, руководители - Губернаторова Е. А., Хадиева С.А.
2 место Хамматова Элина, 4 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2», г. Лениногорск, руководитель - Нуриахметова В. А.
2 место Петров Тимофей, 2 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 31», г.Нижнекамск, руководители - Гимадиева Л.И., Ашрапова Д.Ф.
3 место Бадгутдинов Рустам, 4 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2», г. Лениногорск, руководитель - Ахметова Г.М.



3 место Исламгалеев Амир, 2 класс, МБОУ "Средняя общеобразовательная 
школа № 31", МБУ ДО "СДЮТиЭ", г.Нижнекамск, руководитель - 
Постнова С. Н.

3 место Степанов Савелий, 4 класс, МБОУ "Русско-татарская средняя 
общеобразовательная школа № 129", г.Казань, руководитель - Валитова 
Л.Г.

Признать победителями и призерами заочных конкурсов VI Республиканской 
конференции исследовательских краеведческих работ «Жить, помня о корнях 
своих...»:

«Маршруты туризма»
1 место Аглямова Камиля, 7 класс, МБОУ «Нижнеуратьминская средняя 

общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
руководитель - Бадретдинова Н. Г.

2 место Яркеева Анастасия, 11 класс, МБУ ДО «Дом детского творчества 
«Радуга талантов», г.Агрыз, руководитель - Юзыкаева Л. 3.

3 место Софьин Владислав, 10 класс, МБОУ «Уруссинская средняя 
общеобразовательная школа №3», Ютазинский муниципальный район, 
руководитель - Колобова Е.Н.

3 место Голованова Мария, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5», г.Елабуга, руководитель - Гиздатуллина И. И.

«Видеофильм»
1 место Идиятов Ильнар, 5 класс, МБОУ «Лицей №24»,Идиятов Айдар, 8 класс, 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7», МБУ ДО 
«СДЮТиЭ», г.Нижнекамск, руководители - Вильдеева Т.А., Сидорова 
О.Н.

2 место Хасанова Зульфия, 11 класс, МБОУ «Нижнеметескинская средняя 
общеобразовательная школа», Арский муниципальный район, 
руководитель - Закирова Л. А.

2 место Объединение «Орион», МАУ ДО ««Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1», г.Наб.Челны, руководитель - Комиссаров В.В.

3 место Столбова Вероника,7 класс, Питеркин Никита, 9 класс, МБОУ 
«Шереметьевская средняя общеобразовательная школа», Нижнекамский 
муниципальный район, руководитель - Пономарева Е.Е.

3 место Березин Иван, ГАПОУ "Нижнекамский политехнический колледж имени 
Е.Н. Королёва", г.Нижнекамск, руководитель - Ибрагимова М. Г.

3 место Маликова Алиса, 7 класс, МБОУ «Мульминская средняя 
общеобразовательная школа», Высокогорский муниципальный район, 
руководитель - Сафина Э.С.



«Находка года»
1 место Малафеева Юлия, 9 класс, МБОУ «Сухаревская средняя 

общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
руководитель - Хусайнова Р.А.

2 место Шумилкин Александр, 8 класс, МБОУ «Лицей №14», г.Нижнекамск, 
руководитель - Шашина Л. И.

3 место Апаяров Амир, 1 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31», г.Нижнекамск, руководитель - Баянова А. М.

3 место Шарифулина Эмилия, 1 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №31», г.Нижнекамск, руководитель - Новикова Л.Н.

Конкурс рисунков «Как я люблю тебя, мой край!» (1-2 классы)
1 место Мустафин Артур, 3 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№9», г.Нижнекамск, руководитель - Ермола В.В.
2 место Фарахова Алина, 2 класс, МБУ ДО «Дом детского творчества», г. 

Мензелинск, руководитель - Гилязетдинова О.А.
2 место Казакова Мария, 2 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№58», г. Н.Челны, руководитель - Галлямова Г. П.
2 место Ряднинская Злата, 1 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№50», г. Н.Челны, руководитель - Амирова М. М.
3 место Загрутдинова Айсель, 2 класс, МБУ ДО «Детский эколого­

биологический центр», г. Елабуга, руководитель - Хоснуллина Г.Ф.
3 место Яруллина Камилла, 2 класс, МБУ ДО «Дом детского творчества», г. 

Мензелинск, руководитель - Гилязетдинова О. А.
3 место Перова Софья, 1 класс, МБОУ «Аксубаевская средняя 

общеобразовательная школа №1 им. В.Г. Тимирясова», п.г.т. Аксубаево, 
руководитель - Аюпова А.Х.

Конкурс рисунков «Как я люблю тебя, мой край!» (3-4 классы)
1 место Дюрдина Анна, 3 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№8», МБУ ДО СДЮТиЭ, г.Нижнекамск, руководитель - Ахмадиева Г.Р.
2 место Сидорова Рената Айратовна, 4 класс, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16», г.Нижнекамск, руководитель - 
Сайфуллина М.Л.

2 место Нуриева Камилла, 3 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№31», г.Нижнекамск, руководитель - Губернаторова Е.А.

2 место Федоркевич Софья, 3 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №16», г. Бугульма, руководитель - Ахмедова Р. Р.



3 место Рубежова Мария, 4 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№10», МБУ ДО «СДЮТиЭ», г.Нижнекамск, руководитель - Носова 
Л.Л.

3 место Егорова Василиса, 3 класс, МБОУ «Тимерликовская основная 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Козлова Н.А.», 
Нурлатский МР, руководитель - Климина В.А.

3 место Голова Ангелина, 4класс, МБУ ДО «Детский эколого-биологический 
центр», г. Елабуга, руководитель - Столярова Г.Р.

Конкурс рисунков «Как я люблю тебя, мой край!» (5-7 классы)
1 место Хамитова Сюмбель, 7 класс, МБОУ «Каенлинская средняя 

общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
руководитель - Закиева Р.Н.

2 место Баталова Полина, 7 класс, МБУ ДО «Детская школа искусств», 
г.Нижнекамск, руководитель - Нигматуллина Е.А.

2 место Мустакимова Анастасия, 7 класс, МБОУ «Красноключинская средняя 
общеобразовательная школа», Нижнекамский муниципальный район, 
руководитель - Фалина Л. Г.

2 место Мухаметзянова Венера, 7 класс, МБОУ «Державинская средняя 
общеобразовательная школа», Лаишевский муниципальный район, 
руководитель - Исмагилова Н.Д.

3 место Телицына Анастасия, 7 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №10», МБУ ДО «СДЮТиЭ» г.Нижнекамск, руководитель - 
Булатова А.М.

3 место Гарифуллина Динара, 7 класс, МБУ ДО «Детская школа искусств», 
г.Нижнекамск, руководитель - Исхакова Н. Г.

3 место Газизова Ралина, 7 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№6», г.Нижнекамск, руководитель - Глухарева И.С.

Конкурс рисунков «Как я люблю тебя, мой край!» (8-11 классы)
1 место Андрианова Полина, 8класс, МБОУ «Шереметьевская средняя 

общеобразовательная школа СОШ», Нижнекамский муниципальный 
район, руководитель - Чивилев А. В.

2 место Одинцова Влада, 8 класс, МБОУ «Гимназия №22», г.Нижнекамск, 
руководитель - Егорова Л.М.

2 место Рудич Анна, 8 класс, МБУ ДО «Детская школа искусств», г.Нижнекамск, 
руководитель - Нигматуллина Е. А.

2 место Федотова Евгения, 8 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№7», МБУ ДО «СДЮТиЭ», г.Нижнекамск, руководитель - Сидорова 
О.Н.

3 место Шишкова Екатерина, 9 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2», г. Нурлат, руководитель - Сайфуллина Р.М.



3 место Орлова Виктория, 8 класс, МБОУ «Аксубаевская средняя 
общеобразовательная школа №1 им. В.Г. Тимирясова», п.г.т. Аксубаево, 
руководитель - Аюпова А. X.

3 место Терешина Руфина, 10 класс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2», г. Нурлат, руководитель - Ибрагимова Г.Г.


